



Οικονομικές Καταστάσεις

(Περίοδος Από 1^η Ιανουαρίου έως 30^η Σεπτεμβρίου 2009)

Σύμφωνα με το Άρθρο 5 του Ν.3556/2007

Οι συνημμένες εξαμηνιαίες Οικονομικές Καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «**INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε**» την 26/11/2009 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στην διεύθυνση www.interfish.gr και στον διαδικτυακό χώρο του Χ.Α., όπου και θα παραμείνουν στην διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών από την ημερομηνία της συντάξεως και δημοσιοποίησής της.

Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον Τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας, αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης, των χρηματοοικονομικών επιδόσεων και ταμιακών ροών της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

Βασίλειος Κ.Στεφανής

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

Περιεχόμενα

1. Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Περιόδου	3
2. Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης.....	5
3. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου	6
4. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Εταιρείας	7
5. Κατάσταση Ταμειακών Ροών	8
6. Σημειώσεις Οικονομικές Πληροφορίες κατά τομέα	9
6.1. Γενικές Πληροφορίες.....	9
7. Πλαίσιο Κατάρτισης Οικονομικών Καταστάσεων	10
7.1. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές.....	11
7.1.1. Ανασκόπηση Μεταβολών	11
7.1.2. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές (Τροποποιήσεις στα δημοσιευμένα πρότυπα έναρξης ισχύος 2009)	12
7.1.3. Πρότυπα Τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία έχουν τεθεί σε ισχύ και δεν έχουν εφαρμογή στον Όμιλο.....	13
7.1.4. Πρότυπα Τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ και δεν έχουν υιοθετηθεί.....	14
7.2. Σημαντικές λογιστικές κρίσεις, εκτιμήσεις και υποθέσεις της διοικήσεως	16
8. Σημαντικά γεγονότα	17
9. Δομή Ομίλου	17
10. Οικονομική Πληροφόρηση ανά Τομέα	17
11. Βασικά Κέρδη ανά μετοχή	22
12. Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη	22
13. Συναλλαγές με βασικά Διοικητικά Στελέχη	23
14. Δανεισμός	24
15. Αριθμός Απασχολούμενου Προσωπικού	25
16. Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις.....	26
17. Γεγονότα μετά την ημερομηνία της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης	26

1. Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Ομίλου & Εταιρίας Περιόδου

Κατάσταση Αποτελεσμάτων	Όμιλος			
	30-Σεπ-09	30-Σεπ-08	01/07/2009 30/09/2009	01/07/2008 30/09/2008
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες				
Εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων έναρξης χρήσης	-52.781.988,17	-49.142.884,98	-55.258.115,50	-51.683.061,68
Αγορές Κατά την Διάρκεια της Χρήσης	-2.199.814,50	-3.113.160,90	-609.111,50	-886.029,28
Πωλήσεις Κατά την Διάρκεια της Χρήσης	17.041.794,55	24.521.870,77	6.369.954,20	11.394.523,34
Εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων λήξης περιόδου	57.842.545,27	48.774.361,65	57.842.545,27	48.774.361,65
Κέρδη (ζημιές) αποτίμησης στην εύλογη αξία κατά την λήξη της χρήσης	19.902.537,15	21.040.186,54	8.345.272,47	7.599.794,03
Πωλήσεις Εμπορευμάτων & Λοιπού Υλικού	23.621.154,71	15.450.392,51	9.531.533,75	4.405.355,16
Πωλήσεις Υπηρεσιών	131.253,00	780.319,27	0,00	303.002,81
Κόστος πωληθέντων Εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	-22.023.238,28	-14.484.141,56	-9.007.472,22	-4.231.514,67
Κόστος Αναλώσεων Α' & Β' υλών	-10.787.469,03	-9.940.807,92	-5.715.617,53	-4.757.915,42
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	-3.101.109,89	-4.441.531,41	-1.044.557,62	-1.743.060,36
Αμοιβές Τρίτων & Παροχές Τρίτων	-1.660.719,13	-2.440.389,76	-429.655,03	-848.827,97
Διάφορα Έξοδα	-2.448.290,05	-2.662.565,16	-860.198,42	-865.019,41
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	-1.283.455,57	-1.885.969,61	-334.741,28	-690.056,27
Κέρδη/(Ζημιές) από Πώληση Συμμετοχών	0,00	1.344.780,59	0,00	0,00
Κέρδη/ζημιές αποτίμησης στην Εύλογη αξία Χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποσβέσεις	-1.263.052,16	-1.211.600,61	-415.090,99	-425.550,21
Άλλα λειτουργικά Έσοδα/(Έξοδα)	-12.238,13	-272.720,82	-14.711,13	51.507,13
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	26.410,34	68.953,08	5.011,29	22.200,64
Αποτελέσματα Επενδυτικών Δραστηριοτήτων	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	1.101.782,97	1.344.905,15	59.773,30	-1.180.084,53
Αναβαλλόμενος Φόρος	-866.292,26	880.676,74	-25.187,68	1.504.692,21
Φόρος εισοδήματος	-67.500,00	0,00	-22.500,00	148.834,30
Διαφορές φορολογικού ελέγχου	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	167.990,71	2.225.581,89	12.085,62	473.441,98
Κατάσταση Συνολικών Εσόδων				
	Ποσά σε €			
	30-Σεπ-09	30-Σεπ-08	01/07/2009 30/09/2009	01/07/2008 30/09/2008
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	167.990,71	2.225.581,89	12.085,62	473.441,98
Λοιπά συνολικά έσοδα:				
Επανεκτίμηση εδαφικών εκτάσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αντιστάθμιση ταμειακών ροών :	0,00	0,00	0,00	0,00
- κέρδη /(ζημιές) τρέχουσας περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00
- αναταξινόμηση στα κέρδη ή στις ζημιές περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού :	0,00	0,00	0,00	0,00
- κέρδη /(ζημιές) τρέχουσας περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00
- αναταξινόμηση στα κέρδη ή στις ζημιές περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	0,00	372.997,90	0,00	0,00
Συναλλαγματικά κέρδη /(ζημιές) διάθεσης επιχειρηματικών δραστηριοτήτων εξωτερικού που αναγνωρίζονται στα κέρδη ή στις ζημιές της περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίδιο στα λοιπά συνολικά έσοδα των επενδύσεων που ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης :	0,00	0,00	0,00	0,00
- τρέχουσας περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00
- αναταξινόμηση στα κέρδη ή στις ζημιές περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου πρό φόρων	0,00	372.997,90	0,00	0,00
Φόροι εισοδήματος σχετιζόμενοι με στοιχεία των λοιπών συνολικών εσόδων	0,00	0,00	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου, καθαρά από φόρους	0,00	372.997,90	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά φόρων	167.990,71	2.598.579,79	12.085,62	473.441,98
Κατανομημένα σε:				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	167.990,71	2.598.579,79	12.085,62	473.441,98
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη ανά Μετοχή για κέρδη από συνεχιζόμενες και μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	0,01	0,08	0,00	0,02
Μειωμένα κέρδη ανά μετοχή	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη ανά Μετοχή για κέρδη από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	0,01	0,09	0,00	0,02

Κατάσταση Αποτελεσμάτων	Η Εταιρία			
	30-Σεπ-09	30-Σεπ-08	01/07/2009 30/09/2009	01/07/2008 30/09/2008
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες				
Εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων έναρξης χρήσης	-52.781.988,17	-47.681.224,92	-55.258.115,50	-50.154.942,54
Αγορές Κατά την Διάρκεια της Χρήσης	-2.199.814,50	-3.060.895,38	-609.111,50	-886.029,28
Πωλήσεις Κατά την Διάρκεια της Χρήσης	17.041.794,55	24.505.754,56	6.369.954,20	11.394.523,34
Εύλογη αξία βιολογικών περιουσιακών στοιχείων λήξης περιόδου	57.842.545,27	47.246.242,50	57.842.545,27	47.246.242,50
Κέρδη (ζημιές) αποτίμησης στην εύλογη αξία κατά την λήξη της χρήσης	19.902.537,15	21.009.876,76	8.345.272,47	7.599.794,02
Πωλήσεις Εμπορευμάτων & Λοιπού Υλικού	23.621.154,71	15.450.392,51	9.531.533,75	4.405.355,16
Πωλήσεις Υπηρεσιών	131.253,00	780.319,27	0,00	303.002,81
Κόστος πωληθέντων Εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	-22.023.238,28	-14.484.141,56	-9.007.472,22	-4.231.514,66
Κόστος Αναλώσεων Α' & Β' υλών	-10.787.469,03	-9.895.764,76	-5.715.617,53	-4.757.915,42
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	-3.101.109,89	-4.433.811,16	-1.044.557,62	-1.743.060,36
Αμοιβές Τρίτων & Παροχές Τρίτων	-1.660.719,13	-2.437.737,69	-429.655,03	-848.827,97
Διάφορα Έξοδα	-2.448.290,05	-2.640.603,71	-860.198,42	-865.019,41
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	-1.283.455,57	-1.885.969,61	-334.741,28	-690.056,27
Κέρδη/(Ζημιές) από Πώληση Συμμετοχών	0,00	1.527.064,60	0,00	0,00
Κέρδη/Ζημιές αποτίμησης στην Εύλογη αξία Χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποσβέσεις	-1.263.052,16	-1.207.345,25	-415.090,99	-425.550,21
Άλλα λειτουργικά Έξοδα/(Έξοδα)	-12.238,13	-272.972,95	-14.711,13	51.507,13
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	26.410,34	66.201,25	5.011,29	22.200,64
Αποτελέσματα Επενδυτικών Δραστηριοτήτων	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.101.782,97	1.575.507,71	59.773,30	-1.180.084,54
Αναβαλλόμενος Φόρος	-866.292,26	882.239,79	-25.187,68	1.504.692,21
Φόρος εισοδήματος	-67.500,00	0,00	-22.500,00	148.834,30
Διαφορές φορολογικού ελέγχου	0,00	0	0,00	0,00
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	167.990,71	2.457.747,50	12.085,62	473.441,97
Κατάσταση Συνολικών Εσόδων				
			Ποσά σε €	
	30-Σεπ-09	30-Σεπ-08	01/07/2009 30/09/2009	01/07/2008 30/09/2008
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	167.990,71	2.457.747,50	12.085,62	473.441,97
Λοιπά συνολικά έσοδα:				
Επανεκτίμηση εδαφικών εκτάσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αντιστάθμιση ταμειακών ροών :	0,00	0,00	0,00	0,00
- κέρδη /(ζημιές) τρέχουσας περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00
- αναταξινόμηση στα κέρδη ή στις ζημιές περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού :	0,00	0,00	0,00	0,00
- κέρδη /(ζημιές) τρέχουσας περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00
- αναταξινόμηση στα κέρδη ή στις ζημιές περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγματικά κέρδη /(ζημιές) διάθεσης επιχειρηματικών δραστηριοτήτων εξωτερικού που αναγνωρίζονται στα κέρδη ή στις ζημιές της περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίδιο στα λοιπά συνολικά έσοδα των επενδύσεων που ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης :	0,00	0,00	0,00	0,00
- τρέχουσας περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00
- αναταξινόμηση στα κέρδη ή στις ζημιές περιόδου	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου πρό φόρων	0,00	0,00	0,00	0,00
Φόροι εισοδήματος σχετιζόμενοι με στοιχεία των λοιπών συνολικών εσόδων	0,00	0,00	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου, καθαρά από φόρους	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά φόρων	167.990,71	2.457.747,50	12.085,62	473.441,97
Κατανομημένα σε:				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	0,00	0,00	0,00	0,00
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη ανά Μετοχή για κέρδη από συνεχιζόμενες και μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	0,01	0,09	0,00	0,02
Μειωμένα κέρδη ανά μετοχή	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη ανά Μετοχή για κέρδη από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	0,01	0,09	0,00	0,02

2. Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης

INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε				
Κατάσταση Οικονομικής Θέσης				
Ποσά σε €	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη Κυκλοφορούντα Στοιχεία του Ενεργητικού				
Ενσώματα Πάγια	12.339.393,45	13.760.584,12	12.339.393,45	13.760.584,12
Υπεραξία επιχείρησης	4.391.506,16	4.391.506,16	4.391.506,16	4.391.506,16
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	4.277,08	7.585,83	4.277,08	7.585,83
Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες	0,00	0,00	0,00	0,00
Στοιχεία του ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση	1.058.981,32	1.058.981,32	1.058.981,32	1.058.981,32
Λοιπά μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού	75.939,92	81.893,42	75.939,92	81.893,42
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία πάγιο ενεργητικό	13.305.188,23	12.553.046,65	13.305.188,23	12.553.046,65
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο	31.175.286,17	31.853.597,50	31.175.286,17	31.853.597,50
Κυκλοφορούντα Στοιχεία του Ενεργητικού				
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία κυκλοφορούν ενεργητικό	44.537.357,04	40.228.941,60	44.537.357,04	40.228.941,60
Αποθέματα	1.164.581,83	507.855,72	1.164.581,83	507.855,72
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	14.001.170,46	8.289.391,87	14.001.170,46	8.289.391,87
Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού	4.899.184,12	5.409.970,58	4.899.184,12	5.409.970,58
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	2.030.968,28	2.568.395,69	2.030.968,28	2.568.395,69
Σύνολο	66.633.261,74	57.004.555,46	66.633.261,74	57.004.555,46
Σύνολο Ενεργητικού	97.808.547,90	88.858.152,96	97.808.547,90	88.858.152,96
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Ίδια Κεφάλαια				
Μετοχικό κεφάλαιο	10.690.337,48	10.690.337,48	10.690.337,48	10.690.337,48
Υπερ το άρτιο	10.106.934,68	10.106.934,68	10.106.934,68	10.106.934,68
Λοιπά αποθεματικά	3.030.214,60	3.030.214,60	3.030.214,60	3.030.214,60
Αδιανέμητα κέρδη	-2.802.208,30	-2.970.199,01	-2.802.208,30	-2.970.199,01
Ίδιες μετοχές	0,00	0,00	0,00	0,00
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της Μητρικής	21.025.278,46	20.857.287,75	21.025.278,46	20.857.287,75
Μη ελέγχουσες συμμετοχές				
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	21.025.278,46	20.857.287,75	21.025.278,46	20.857.287,75
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	25.404.570,00	25.468.190,00	25.404.570,00	25.468.190,00
Επιχορηγήσεις	1.211.426,76	1.385.538,28	1.211.426,76	1.385.538,28
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	3.950.353,57	3.084.061,31	3.950.353,57	3.084.061,31
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	150.870,40	150.870,40	150.870,40	150.870,40
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Μακροπρόθεσμες Προβλέψεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο	30.717.220,74	30.088.659,99	30.717.220,74	30.088.659,99
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Εμπορικοί και άλλοι Πιστωτές	24.360.219,30	15.740.165,61	24.360.219,30	15.740.165,61
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	20.988.978,17	21.164.727,11	20.988.978,17	21.164.727,11
Φόροι εισοδήματος πληρωτέοι	247.500,00	441.252,20	247.500,00	441.252,20
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	469.351,32	566.060,31	469.351,32	566.060,31
Βραχυπρόθεσμες Προβλέψεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο	46.066.048,79	37.912.205,23	46.066.048,79	37.912.205,23
Σύνολο Υποχρεώσεων	76.783.269,53	68.000.865,22	76.783.269,53	68.000.865,22
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	97.808.547,98	88.858.152,96	97.808.547,98	88.858.152,96



3. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου

INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων									
Ποσά σε €	Αριθμός Μετοχών	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπερ Το Άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Κέρδη εις Νέον	Ίδιες μετοχές	Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 1/1/2008	28.892.804,00	10.690.337,48	10.106.934,68	2.657.216,70	-4.582.011,53	0,00	18.872.477,33	0,00	18.872.477,33
Μερίσματα		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Έκδοση μετοχικού κεφαλαίου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κεφαλαιοποίηση αποθεματικού υπέρ το άρτιο		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα προηγούμενης χρήσης		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Άυξηση / (μείωση) ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρικές		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(Αγορά)/πώληση ιδίων μετοχών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα σε μετόχους μειοψηφίας		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτέλεσμα περιόδου		0,00	0,00	0,00	2.225.581,89	0,00	2.225.581,89	0,00	2.225.581,89
Λοιπά συνολικά έσοδα:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αντιστάθμιση Ταμειακών Ροών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- κέρδη/(ζημιές) τρέχουσας περιόδου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- κέρδη/(ζημιές) τρέχουσας περιόδου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- αναταξινόμηση στα αποτελέσματα		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής επιχειρηματικών δραστηριοτήτων εξωτερικού		0,00	0,00	372.997,90	0,00	0,00	372.997,90	0,00	372.997,90
Μερίδιο στα λοιπά συνολικά έσοδα των επενδύσεων που ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- τρέχουσα περίοδος		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Φόροι εισοδήματος σχετιζόμενοι με στοιχεία των λοιπών συνολικών εσόδων		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους		0,00	0,00	372.997,90	0,00	0,00	372.997,90	0,00	372.997,90
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά φόρων		0,00	0,00	372.997,90	2.225.581,89	0,00	2.598.579,79	0,00	2.598.579,79
Υπόλοιπο την 30/9/2008	28.892.804,00	10.690.337,48	10.106.934,68	3.030.214,60	-2.356.429,64	0,00	21.471.057,12	0,00	21.471.057,12
Υπόλοιπο την 1/1/2009	28.892.804,00	10.690.337,48	10.106.934,68	3.030.214,60	-2.970.199,01	0,00	20.857.287,75	0,00	20.857.287,75
Μερίσματα		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Έκδοση μετοχικού κεφαλαίου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κεφαλαιοποίηση αποθεματικού υπέρ το άρτιο		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα προηγούμενης χρήσης		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Άυξηση / (μείωση) ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρικές		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(Αγορά)/πώληση ιδίων μετοχών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα σε μετόχους μειοψηφίας		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτέλεσμα περιόδου		0,00	0,00	0,00	167.990,71	0,00	167.990,71	0,00	167.990,71
Λοιπά συνολικά έσοδα:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αντιστάθμιση Ταμειακών Ροών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- κέρδη/(ζημιές) τρέχουσας περιόδου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- κέρδη/(ζημιές) τρέχουσας περιόδου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- αναταξινόμηση στα αποτελέσματα		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής επιχειρηματικών δραστηριοτήτων εξωτερικού		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίδιο στα λοιπά συνολικά έσοδα των επενδύσεων που ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- τρέχουσα περίοδος		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Φόροι εισοδήματος σχετιζόμενοι με στοιχεία των λοιπών συνολικών εσόδων		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά φόρων		0,00	0,00	0,00	167.990,71	0,00	167.990,71	0,00	167.990,71
Υπόλοιπο την 30/9/2009	28.892.804,00	10.690.337,48	10.106.934,68	3.030.214,60	-2.802.208,30	0,00	21.025.278,46	0,00	21.025.278,46



4. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Εταιρείας

INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων									
Ποσά σε €	Αριθμός Μετοχών	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπερ Το Άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Κέρδη εις Νέον	Ίδιες μετοχές	Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 1/1/2008	28.892.804,00	10.690.337,48	10.106.934,68	3.030.214,60	-4.814.177,13	0,00	19.013.309,63	0,00	19.013.309,63
Μερίσματα		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Έκδοση μετοχικού κεφαλαίου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κεφαλαιοποίηση αποθεματικού υπέρ το άρτιο		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα προηγούμενης χρήσης		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Άυξηση / (μείωση) ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρικές		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(Αγορά)/πώληση ιδίων μετοχών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα σε μετόχους μειοψηφίας		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτέλεσμα περιόδου		0,00	0,00	0,00	2.457.747,50	0,00	2.457.747,50	0,00	2.457.747,50
Λοιπά συνολικά έσοδα:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αντιστάθμιση Ταμειακών Ροών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- κέρδη/(ζημιές) τρέχουσας περιόδου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- κέρδη/(ζημιές) τρέχουσας περιόδου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- αναταξιμότητα στα αποτελέσματα		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής επιχειρηματικών δραστηριοτήτων		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Εξωτερικού		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίδιο στα λοιπά συνολικά έσοδα των επενδύσεων που ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- τρέχουσα περίοδος		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Φόροι εισοδήματος σχετιζόμενοι με στοιχεία των λοιπών συνολικών εσόδων		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά φόρων		0,00	0,00	0,00	2.457.747,50	0,00	2.457.747,50	0,00	2.457.747,50
Υπόλοιπο την 30/9/2008	28.892.804,00	10.690.337,48	10.106.934,68	3.030.214,60	-2.356.429,63	0,00	21.471.057,13	0,00	21.471.057,13
Υπόλοιπο την 1/1/2009	28.892.804,00	10.690.337,48	10.106.934,68	3.030.214,60	-2.970.199,01	0,00	20.857.287,75	0,00	20.857.287,75
Μερίσματα		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Έκδοση μετοχικού κεφαλαίου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κεφαλαιοποίηση αποθεματικού υπέρ το άρτιο		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα προηγούμενης χρήσης		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Άυξηση / (μείωση) ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρικές		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(Αγορά)/πώληση ιδίων μετοχών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα σε μετόχους μειοψηφίας		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγές με ιδιοκτήτες		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτέλεσμα περιόδου		0,00	0,00	0,00	167.990,71	0,00	167.990,71	0,00	167.990,71
Λοιπά συνολικά έσοδα:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αντιστάθμιση Ταμειακών Ροών		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- κέρδη/(ζημιές) τρέχουσας περιόδου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- κέρδη/(ζημιές) τρέχουσας περιόδου		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- αναταξιμότητα στα αποτελέσματα		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής επιχειρηματικών δραστηριοτήτων		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Εξωτερικού		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίδιο στα λοιπά συνολικά έσοδα των επενδύσεων που ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- τρέχουσα περίοδος		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Φόροι εισοδήματος σχετιζόμενοι με στοιχεία των λοιπών συνολικών εσόδων		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά φόρων		0,00	0,00	0,00	167.990,71	0,00	167.990,71	0,00	167.990,71
Υπόλοιπο την 30/9/2009	28.892.804,00	10.690.337,48	10.106.934,68	3.030.214,60	-2.802.208,30	0,00	21.025.278,46	0,00	21.025.278,46

5. Κατάσταση Ταμειακών Ροών

Κατάσταση των Ταμειακών Ροών Ποσά σε €	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/9/2009	30/9/2008	30/9/2009	30/9/2008
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη περιόδου πρό φόρων από συνεχιζόμενη δραστηριότητα	1.101.782,97	1.344.905,15	1.101.782,97	1.575.507,71
Κέρδη περιόδου πρό φόρων από διακοπείσα δραστηριότητα	0,00	0,00	0,00	0,00
Προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.263.052,16	1.211.600,61	1.263.052,16	1.207.345,25
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	372.997,90	0,00	0,00
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων - Παραχωρηθέντων Δικαιωμάτων	174.111,51	152.168,30	174.111,51	152.168,30
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-26.410,34	-68.953,08	-26.410,34	-66.201,25
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.283.455,57	1.885.969,61	1.283.455,57	1.885.969,61
Σύνολο προσαρμογών	2.694.208,90	3.553.783,33	2.694.208,90	3.179.281,91
Ταμειακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες πριν τος μεταβολές του κεφαλαίου κίνησης	3.795.991,87	4.898.688,48	3.795.991,87	4.754.789,61
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης				
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	-5.717.283,14	2.424.256,77	-5.717.283,14	904.110,90
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	-5.711.778,59	-6.063.922,71	-5.711.778,59	-6.145.121,88
(Αύξηση) / μείωση λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού	516.739,96	-5.336.187,22	516.739,96	-4.416.554,60
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλήν τραπεζών)	7.913.869,48	-5.416.031,84	7.913.869,48	-4.642.045,91
Λειτουργικές ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
	-2.998.452,30	-14.391.885,00	-2.998.452,30	-14.299.611,49
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	797.539,57	-9.493.196,52	797.539,57	-9.544.821,87
Καταβληθέντες τόκοι	-1.283.455,57	-1.885.969,61	-1.283.455,57	-1.885.969,61
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	-485.916,00	-11.379.166,13	-485.916,00	-11.430.791,48
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορές ενσώματων παγίων	-41.474,78	-346.705,76	-41.474,78	-471.125,28
Αγορές ασώματων παγίων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορές επενδύσεων σε ακίνητα	0,00	0,00	0,00	0,00
Έσοδα από την πώληση ενσώματων παγίων	202.921,97	0,00	202.921,97	0,00
Έσοδα από την πώληση επενδύσεων σε ακίνητα	0,00	0,00	0,00	0,00
Πώληση θυγατρικών	0,00	1.344.780,59	0,00	1.527.064,60
Πώληση συγγενών επιχειρήσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι που εισπράχθηκαν	26.410,34	68.953,08	26.410,34	66.201,25
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις Επιχορηγήσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδυτικές ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	187.857,53	1.067.027,91	187.857,53	1.122.140,57
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Έκδοση κοινών μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Δάνεια αναληφθέντα	0,00	7.498.867,96	0,00	7.498.867,96
Δάνεια πληρωθέντα	-239.368,94	0,00	-239.368,94	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου σε μετόχους της Μητρικής	0,00	0,00	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου σε μετόχους μειοψηφίας θυγατρικών	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα στη μειοψηφία	0,00	0,00	0,00	0,00
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι που καταβλήθηκαν	0,00	0,00	0,00	0,00
Πώληση / (Αγορά) Ιδίων Μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρηματοδοτικές ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	-239.368,94	7.498.867,96	-239.368,94	7.498.867,96
Καθαρή (μείωση) / αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	-537.427,41	-2.813.270,26	-537.427,41	-2.809.782,96
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	2.568.395,69	4.644.433,08	2.568.395,69	4.640.945,78
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	0,00	0,00	0,00	0,00
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	2.030.968,28	1.831.162,82	2.030.968,28	1.831.162,82



6. Σημειώσεις Οικονομικές Πληροφορίες κατά τομέα

6.1. Γενικές Πληροφορίες

Η Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία «INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.» και διακριτικό τίτλο INTERFISH Α.Ε., ιδρύθηκε το 1994 (Φ.Ε.Κ. 5596/03.10.1994) με την επωνυμία «ΛΑΓΟΝΗΣΙ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και αντικείμενο εργασιών την λειτουργία μονάδας ιχθυοκαλλιέργειας για την εκτροφή και διάθεση μεσογειακών ειδών ψαριών (κυρίως τσιπούρα και λαυράκι) καθώς και την παραγωγή γόνου.

Με την από 30.09.1995 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων αποφασίσθηκε η αλλαγή της επωνυμίας της Εταιρίας σε «ΔΙΕΘΝΕΣ ΨΑΡΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» (Φ.Ε.Κ. 7284/28.12.1995). Με την από 28.12.2000 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων αποφασίσθηκε η εκ νέου αλλαγή της επωνυμίας της Εταιρίας σε «INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» (υπ' αριθμ. ΕΜ-6/19.01. 2001 απόφαση της Νομαρχίας Φθιώτιδας).

Το 2005 ο Όμιλος Σελόντα εξαγόρασε το 47,13% αποκτώντας το διοικητικό και παραγωγικό management της Εταιρίας.

Με δεδομένο ότι η INTERFISH ΑΕ κατείχε το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της ΤΡΙΑΙΝΑΣ ΑΕ, ανακοινώνετε την 29/12/2006 με την υπ' αριθμ. πρωτ.Κ2-18297/29-12-2006 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης η έγκριση συγχώνευσης των εταιριών "INTERFISH Α.Ε" και "ΤΡΙΑΙΝΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ " με απορρόφηση της δεύτερης από την πρώτη σύμφωνα με το άρθρο 78 του Κ.Ν. 2190/20 "περί Αωνυμικών Εταιριών" σε συνδυασμό και με τις διατάξεις του Ν. 2166/93. Ως ημερομηνία μετασηματισμού Ισολογισμού της απορροφώμενης ΤΡΙΑΙΝΑ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ ορίστηκε, με απόφαση του ΔΣ, αυτή της 31/12/2005. οι εγγραφές μεταφοράς των οικονομικών δεδομένων της ΤΡΙΑΙΝΑΣ ΑΕ στα βιβλία της INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ γίνανε με 31/12/2006.

Την 22/11/2007 καταχωρήθηκε στο Μητρώο Αωνυμικών Εταιρειών, η υπ' αριθμ. πρωτ.Κ2-16857/22-11-2007 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης με την οποία εγκρίθηκε το Σχέδιο Σύμβασης Συγχώνευση των Αωνυμικών Εταιριών «INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε» και «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΛΕΣΒΟΥ Α.Ε» «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΚΟΡΩΝΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» «ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με απορρόφηση της δεύτερης τρίτης και τέταρτης εταιρίας από την πρώτη σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1-5 του Ν. 2166/1993 "περί Αωνυμικών Εταιριών" σε συνδυασμό και με τις διατάξεις των άρθρων 69-67 του Κ.Ν. 2190/1920.

Η έδρα της βρίσκεται επί της οδού Ναυάρχου Νικοδήμου 30 στο Δήμο Αθηναίων . Οι παραγωγικές μονάδες της Εταιρίας βρίσκονται στη περιοχή της Φθιώτιδας Λέσβου Αργολίδας και Εύβοιας. Η διάρκεια της Εταιρίας είχε αρχικά ορισθεί σε δέκα-εννέα (19) έτη. Με την από 30.09.1995 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων αποφασίσθηκε η αλλαγή της διάρκειας της Εταιρίας σε ενενήντα-εννέα (99) έτη (Φ.Ε.Κ. 7284/28.12.1995).

Σκοπός της Εταιρίας σύμφωνα με το Άρθρο 2 του καταστατικού της, είναι :

Η παραγωγή, πάχυνση γόνου ιχθύων και γενικά προϊόντων θάλασσας, η ίδρυση σχετικών μονάδων ιχθυοκαλλιέργειας, η εμπορία ιχθύων και γενικά προϊόντων θάλασσας, η βιομηχανική επεξεργασία των παραπάνω, η παραγωγή ιχθυοτροφών, η διεξαγωγή ερευνών και η εκπόνηση μελετών σχετικά με τα παραπάνω και η εκπαίδευση επιστημονικού και εργατικού προσωπικού.

Η αντιπροσώπευση οίκων του εσωτερικού και του εξωτερικού που ασχολούνται με ένα από τους παραπάνω σκοπούς.

Η συμμετοχή σε υφιστάμενες εταιρίες ή η ίδρυση νέων που επιδιώκουν ίδιους ή παρεμφερείς σκοπούς, και ότι άλλο ήθελε αποφασισθεί από το εκάστοτε Διοικητικό Συμβούλιο σε σχέση με τον επιδιωκόμενο σκοπό.

Η βασική δραστηριότητα της Εταιρίας είναι η εκτροφή τσιπούρας και λαυρακίου καθώς και η παραγωγή γόνου για τα αντίστοιχα είδη ψαριών.

Η «INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.» εμπίπτει στον ευρύτερο κλάδο «Αλιεία, λειτουργία ιχθυοτροφείων και μονάδων παραγωγής γόνου, βοηθητικές δραστηριότητες συναφείς με την αλιεία» και συγκεκριμένα στην «Λειτουργία Ιχθυοτροφείων και Μονάδων Παραγωγής Γόνου»..

7. Πλαίσιο Κατάρτισης Οικονομικών Καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31^{ης} Μαρτίου 2009 (εφεξής οι «οικονομικές καταστάσεις») έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς («Δ.Π.Χ.Α.») όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και ειδικότερα σύμφωνα με τις διατάξεις του Δ.Λ.Π. 34 «Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά». Επίσης, οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους, όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή γηπέδων και κτιρίων, χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση και χρηματοοικονομικών απαιτήσεων και υποχρεώσεων (συμπεριλαμβανομένων των παράγωγων χρηματοοικονομικών στοιχείων) σε εύλογες αξίες μέσω του αποτελέσματος, την αρχή συνέχισης της δραστηριότητας (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.) όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (Ι.Α.Σ.Β.) καθώς και των ερμηνειών τους, όπως αυτές έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (Ι.Φ.Ρ.Ι.Σ.) της Ι.Α.Σ.Β.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν περιορισμένη πληροφόρηση σε σχέση με αυτές των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων. Ως εκ τούτου, οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να διαβάζονται σε συνδυασμό με τις τελευταίες δημοσιευθείσες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2008.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.) απαιτεί τη χρήση λογιστικών εκτιμήσεων. Επίσης, απαιτεί την κρίση της διοίκησης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών του ομίλου. Οι περιπτώσεις οι οποίες περιλαμβάνουν μεγαλύτερο βαθμό κρίσης και πολυπλοκότητας ή οι περιπτώσεις όπου οι υποθέσεις και οι εκτιμήσεις είναι σημαντικές για τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, περιλαμβάνονται στη σημείωση 6.2.

Οι λογιστικές αρχές βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2008 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται εκτός από τις παρακάτω αλλαγές.

7.1. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές

7.1.1. Ανασκόπηση Μεταβολών

Ο Όμιλος υιοθέτησε για πρώτη φορά το Δ.Π.Χ.Α. 8 «Λειτουργικοί Τομείς» (το Δ.Π.Χ.Α. 8 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν από ή μετά την 1η Ιανουαρίου του 2009 ενώ είναι δυνατή η προγενέστερη υιοθέτηση του). Το πρότυπο έχει εφαρμοσθεί αναδρομικά με προσαρμογή δηλαδή στους λογαριασμούς και την παρουσίαση των στοιχείων του 2008. Κατά συνέπεια τα συγκριτικά στοιχεία του 2008 που περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις διαφέρουν από αυτά που είχαν δημοσιευθεί στις οικονομικές καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 31.12.2008. Επιπλέον, κατά τη διάρκεια της περιόδου υιοθετήθηκε το Δ.Λ.Π. 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων».

Δεν υιοθετήθηκαν άλλα Πρότυπα και Διερμηνείες κατά την διάρκεια της τρέχουσας χρήσης.

Οι επιδράσεις που προκύπτουν από την πρώτη εφαρμογή των προτύπων στην τρέχουσα, στις προηγούμενες και στις μεταγενέστερες οικονομικές καταστάσεις των ανωτέρω προτύπων και αφορούν στην αναγνώριση, αποτίμηση και παρουσίαση αναλύονται στην συνέχεια στις σημειώσεις 7.1.2.-7.1.3.

7.1.2. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές (Τροποποιήσεις στα δημοσιευμένα πρότυπα έναρξης ισχύος 2009)

Οι αλλαγές σε λογιστικές αρχές που υιοθετήθηκαν αναλύονται ως ακολούθως:

- **Υιοθέτηση του Δ.Π.Χ.Α. 8 «Λειτουργικοί Τομείς»**

Ο Όμιλος υιοθέτησε το Δ.Π.Χ.Α. 8 Λειτουργικοί Τομείς, το οποίο αντικαθιστά το Δ.Λ.Π. 14 «Οικονομικές Πληροφορίες κατά Τομέα». Παρά το γεγονός ότι η υιοθέτηση του νέου Προτύπου δεν έχει επηρεάσει τον τρόπο με τον οποίο ο Όμιλος αναγνωρίζει τους λειτουργικούς του τομείς για τον σκοπό της παροχής πληροφόρησης, τα αποτελέσματα του εκάστοτε τομέα παρουσιάζονται με βάση τα στοιχεία που έχει και χρησιμοποιεί η Διοίκηση για σκοπούς εσωτερικής πληροφόρησης. Οι κυριότερες αλλαγές συνοψίζονται στα εξής:

Τα αποτελέσματα κάθε τομέα βασίζονται στα λειτουργικά αποτελέσματα κάθε ξεχωριστού τομέα πληροφόρησης. Στα αποτελέσματα των λειτουργικών τομέων δεν περιλαμβάνονται, το χρηματοοικονομικό κόστος και τα χρηματοοικονομικά έσοδα, περιλαμβανομένων των αποτελεσμάτων που προκύπτουν από επενδύσεις στο μετοχικό κεφάλαιο εταιρειών, καθώς και τα αποτελέσματα από φόρους και από διακοπείσες δραστηριότητες.

Η παρουσίαση των λειτουργικών τομέων παρουσιάζεται στην σημείωση 10.

- **Υιοθέτηση του Δ.Λ.Π. 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων»**

Οι βασικές αλλαγές αυτού του Προτύπου συνοψίζονται στην ξεχωριστή παρουσίαση των μεταβολών της καθαρής θέσης που προέρχονται από συναλλαγές με τους ιδιοκτήτες με την ιδιότητά τους ως ιδιοκτήτες (π.χ. μερίσματα, αυξήσεις κεφαλαίου) από τις λοιπές μεταβολές της καθαρής θέσης (π.χ. αποθεματικά μετατροπής). Επιπλέον, η βελτιωμένη έκδοση του Προτύπου επιφέρει αλλαγές στην ορολογία καθώς και στην παρουσίαση οικονομικών καταστάσεων.

Οι νέοι ορισμοί του Προτύπου ωστόσο δεν αλλάζουν τους κανόνες αναγνώρισης, μέτρησης ή γνωστοποίησης συγκεκριμένων συναλλαγών και άλλων γεγονότων που απαιτούνται από τα υπόλοιπα Πρότυπα.

Η αναθεώρηση του Δ.Λ.Π. 1 είναι υποχρεωτική για τις περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2009 ενώ οι απαιτήσεις αυτές έχουν εφαρμογή και στο Δ.Λ.Π. 8 «Λογιστικές πολιτικές, αλλαγές στις λογιστικές εκτιμήσεις και λάθη».

- **Ετήσιες Βελτιώσεις 2008**

Η Ι.Α.Σ.Β. προχώρησε μέσα στο 2008 στην έκδοση «Ετήσιες Βελτιώσεις των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς 2008». Οι περισσότερες από τις τροποποιήσεις αυτές έχουν έναρξη ισχύος την 1η Ιανουαρίου 2009 ή μεταγενέστερα.

7.1.3. Πρότυπα Τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία έχουν τεθεί σε ισχύ και δεν έχουν εφαρμογή στον Όμιλο.

Τα ακόλουθα πρότυπα, τροποποιήσεις και αναθεωρήσεις έχουν έναρξη ισχύος το 2009 αλλά δεν έχουν εφαρμογή στον Όμιλο.

- **Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 13: Προγράμματα Πιστότητας Πελατών**

Τα προγράμματα πιστότητας πελατών παρέχουν στους πελάτες κίνητρα να αγοράζουν προϊόντα ή υπηρεσίες μιας επιχείρησης. Εάν ο πελάτης αγοράσει προϊόντα ή υπηρεσίες, τότε η επιχείρηση του χορηγεί award credits «πόντους» τα οποία ο πελάτης μπορεί να εξαγοράσει στο μέλλον προς απόκτηση δωρεάν ή σε μειωμένη τιμή προϊόντων/υπηρεσιών. Τα προγράμματα αυτά δύνανται να εφαρμόζονται από την επιχείρηση την ίδια ή από τρίτο μέρος. Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 13 μπορεί να εφαρμοστεί σε όλα τα award credits προγραμμάτων πιστότητας πελατών που μία επιχείρηση μπορεί να χορηγεί στους πελάτες της ως μέρος μίας συναλλαγής πώλησης. Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 13 θα εφαρμόζεται υποχρεωτικά για περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιουλίου 2008. Η αναδρομική εφαρμογή της Διερμηνείας απαιτείται ενώ η νωρίτερη εφαρμογή της ενθαρρύνεται αρκεί το γεγονός αυτό να γνωστοποιείται στις επεξηγηματικές σημειώσεις που συνοδεύουν τις οικονομικές καταστάσεις της επιχείρησης.

- **Τροποποιήσεις στο Δ.Π.Χ.Α. 2 Παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών**

Η IASB προχώρησε σε έκδοση τροποποίησης του Δ.Π.Χ.Α. 2 αναφορικά με τις συνθήκες επένδυσης του κεφαλαίου σύνταξης και της ακύρωσης του. Κανένα από τα τωρινά προγράμματα πληρωμών βασιζόμενων σε συμμετοχικούς τίτλους δεν επηρεάζεται από τις τροποποιήσεις αυτές. Η Διοίκηση εκτιμά ότι οι τροποποιήσεις του Δ.Π.Χ.Α. 2 δε θα έχουν επίδραση στις λογιστικές πολιτικές του Ομίλου.

- **Δ.Λ.Π. 32 Χρηματοοικονομικά μέσα Γνωστοποίηση και Παρουσίαση και Δ.Λ.Π. 1 Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων**

Τροποποιήσεις στα Χρηματοοικονομικά Μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο “puttable”. Με βάση την τροποποίηση του Δ.Λ.Π. 32 απαιτείται, εφόσον εάν πληρούνται συγκεκριμένα κριτήρια, ορισμένα χρηματοοικονομικά μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο «puttable» και υποχρεώσεις που ανακύπτουν κατά την ρευστοποίηση μιας επιχειρηματικής οντότητας να καταταχθούν ως μέρος των Ιδίων Κεφαλαίων. Η τροποποίηση στο Δ.Λ.Π. 1 αναφέρεται στη γνωστοποίηση πληροφοριών σχετικά με τα ανωτέρω μέσα που έχουν καταταχθεί ως μέρος των Ιδίων Κεφαλαίων. Ο Όμιλος αναμένει ότι αυτές οι τροποποιήσεις δεν θα επηρεάσουν τις οικονομικές του καταστάσεις. Οι τροποποιήσεις στο Δ.Λ.Π. 32 εφαρμόζεται από επιχειρήσεις για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την

01/01/2009. Νωρίτερη εφαρμογή της Διερμηνείας ενθαρρύνεται αρκεί το γεγονός αυτό να γνωστοποιείται στις Επεξηγηματικές Σημειώσεις των Οικονομικών Καταστάσεων της επιχείρησης.

- **Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 15 Συμφωνίες Κατασκευής Ακινήτων**

Σκοπός της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 15 είναι η παροχή οδηγιών αναφορικά με τα ακόλουθα δύο ζητήματα: Αν οι συμφωνίες κατασκευής ακινήτων εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Δ.Λ.Π. 11 ή του Δ.Λ.Π.18. Πότε θα πρέπει να αναγνωρίζεται το έσοδο που προκύπτει από τις συμφωνίες κατασκευής ακινήτων. Η παρούσα Διερμηνεία εφαρμόζεται κατά την λογιστική αναγνώριση των εσόδων και των σχετιζόμενων με αυτά εξόδων, των επιχειρήσεων που αναλαμβάνουν την κατασκευή ακινήτων είτε απευθείας είτε μέσω υπεργολάβων. Οι συμφωνίες που εντάσσονται στο πεδίο εφαρμογής της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 15 είναι οι συμφωνίες κατασκευής ακινήτων. Επιπρόσθετα της κατασκευής ακινήτων, αυτού του είδους οι συμφωνίες μπορεί να περιλαμβάνουν την παράδοση και άλλων αγαθών ή υπηρεσιών. Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 15 «Συμφωνίες Κατασκευής Ακινήτων εφαρμόζεται από τις επιχειρήσεις για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2009. Νωρίτερη εφαρμογή ενθαρρύνεται αρκεί το γεγονός αυτό να γνωστοποιείται στις Επεξηγηματικές Σημειώσεις των Οικονομικών Καταστάσεων. Αλλαγές στις λογιστικές πολιτικές θα πρέπει να αναγνωρίζονται σύμφωνα με όσα ορίζονται στο Δ.Λ.Π. 8.

7.1.4. Πρότυπα Τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ και δεν έχουν υιοθετηθεί.

Τα ακόλουθα νέα Πρότυπα και Αναθεωρήσεις Προτύπων αλλά και οι ακόλουθες διερμηνείες για τα υπάρχοντα πρότυπα έχουν δημοσιευθεί, τα οποία όμως δεν είναι υποχρεωτικά για τις παρουσιαζόμενες οικονομικές καταστάσεις και τις οποίες ο όμιλος δεν έχει προγενέστερα υιοθετήσει:

Δ.Λ.Π. 39. Αναγνώριση και Αποτίμηση

Τροποποίηση του Δ.Λ.Π. 39 για στοιχεία που πληρούν τις προϋποθέσεις λογιστικής αντιστάθμισης.

Η τροποποίηση του Δ.Λ.Π. 39 αποσαφηνίζει θέματα λογιστικής αντιστάθμισης και πιο συγκεκριμένα τον πληθωρισμό και τον one-sided κίνδυνο ενός αντισταθμιζόμενου στοιχείου.

Οι τροποποιήσεις στο Δ.Λ.Π. 39 εφαρμόζονται από επιχειρήσεις για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2009.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 16: Αντισταθμίσεις Καθαρής Επένδυσης σε Επιχειρηματική Δραστηριότητα του Εξωτερικού

Οι επενδύσεις σε επιχειρηματικές δραστηριότητες του εξωτερικού μπορεί να κατέχονται άμεσα από μία μητρική επιχείρηση ή έμμεσα από κάποια θυγατρική της. Σκοπός της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 16 είναι η παροχή καθοδήγησης σχετικά με τη φύση των αντισταθμιζόμενων κινδύνων και το ποσό που έχει αναγνωριστεί στο αντισταθμιζόμενο στοιχείο για το οποίο έχει προσδιοριστεί σε μία σχέση αντιστάθμισης, και το ποια ποσά πρέπει να ανακατατάσσονται από ίδια κεφάλαια στα αποτελέσματα ως προσαρμογές ανακατάταξης, με τη διάθεση της επιχειρηματικής δραστηριότητας του εξωτερικού.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 16 εφαρμόζεται από μία επιχείρηση, η οποία αντισταθμίζει τον συναλλαγματικό κίνδυνο που προέρχεται από μία καθαρή επένδυση σε επιχειρηματική δραστηριότητα του εξωτερικού και επιδιώκει να καλύψει τις προϋποθέσεις της λογιστικής αντιστάθμισης, σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 39. Η παρούσα Διερμηνεία εφαρμόζεται μόνο σε αντισταθμίσεις καθαρών επενδύσεων σε επιχειρηματικές δραστηριότητες στο εξωτερικό, ενώ δεν έχει εφαρμογή σε άλλους τύπους λογιστικής αντιστάθμισης, όπως για παράδειγμα για αντισταθμίσεις εύλογης αξίας ή ταμειακών ροών.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 16 «Αντισταθμίσεις Καθαρής Επένδυσης σε Επιχειρηματική Δραστηριότητα του Εξωτερικού» εφαρμόζεται από επιχειρήσεις για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/10/2009. Νωρίτερη εφαρμογή της Διερμηνείας ενθαρρύνεται αρκεί το γεγονός αυτό να γνωστοποιείται στις Επεξηγηματικές Σημειώσεις των Οικονομικών Καταστάσεων της επιχείρησης.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 17. Διανομές μη ταμειακών στοιχείων του ενεργητικού στους Ιδιοκτήτες

Όταν μία επιχείρηση προβαίνει στην ανακοίνωση διανομής και έχει την υποχρέωση να διανείμει στοιχεία του ενεργητικού που αφορούν στους ιδιοκτήτες της, θα πρέπει να αναγνωρίζει μία υποχρέωση για αυτά τα πληρωτέα μερίσματα.

Σκοπός της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 17 είναι η παροχή οδηγιών αναφορικά με το πότε θα πρέπει μία επιχείρηση να αναγνωρίζει τα μερίσματα πληρωτέα το πώς θα πρέπει να τα επιμετρά καθώς και το πώς θα πρέπει λογιστικοποιεί τις διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας των στοιχείων του ενεργητικού που διανέμονται και της λογιστική αξία των πληρωτέων μερισμάτων όταν η επιχείρηση εξοφλεί τα μερίσματα πληρωτέα.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 17 «Διανομές μη Ταμειακών Στοιχείων του Ενεργητικού στους Ιδιοκτήτες» εφαρμόζεται από τις επιχειρήσεις μελλοντικά για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2009. Νωρίτερη εφαρμογή της Διερμηνείας επιτρέπεται αρκεί η επιχείρηση να γνωστοποιεί το γεγονός αυτό στις Επεξηγηματικές Σημειώσεις των Οικονομικών Καταστάσεων και ταυτόχρονα να εφαρμόζει το Δ.Π.Χ.Α. 3 (όπως αναθεωρήθηκε το 2008), το Δ.Λ.Π. 27 (όπως τροποποιήθηκε τον Μάιο του 2008) και το Δ.Π.Χ.Α. 5 (όπως τροποποιήθηκε από την παρούσα Διερμηνεία). Η αναδρομική εφαρμογή της Διερμηνείας δεν επιτρέπεται.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 18. Μεταφορές στοιχείων ενεργητικού από Πελάτες

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 18 εφαρμόζεται κυρίως στις επιχειρήσεις ή οργανισμούς κοινής ωφέλειας. Σκοπός της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. είναι να αποσαφηνίζει τις απαιτήσεις των Δ.Π.Χ.Α. σχετικά με τις συμφωνίες κατά τις οποίες μια επιχείρηση λαμβάνει από ένα πελάτη της μέρος ενσώματων παγίων (οικόπεδα, κτιριακές εγκαταστάσεις ή εξοπλισμό τον οποίο η επιχείρηση θα πρέπει να χρησιμοποιήσει είτε με σκοπό ο πελάτης να αποτελέσει μέρος ενός δικτύου ή με σκοπό ο πελάτης να αποκτήσει συνεχή πρόσβαση στη παροχή αγαθών ή υπηρεσιών όπως για παράδειγμα παροχή ηλεκτρισμού ή νερού). Σε ορισμένες περιπτώσεις, μια επιχείρηση λαμβάνει μετρητά από τους πελάτες της τα οποία θα πρέπει να χρησιμοποιηθούν για την απόκτηση ή τη κατασκευή κάποιας εγκατάστασης με σκοπό τη διασύνδεση του πελάτη με το δίκτυο ή την παροχή αδιάλειπτης πρόσβασης στο δίκτυο αγαθών ή υπηρεσιών (ή και στα δύο ταυτόχρονα).

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. αποσαφηνίζει τις περιπτώσεις κατά τις οποίες πληρείται ο ορισμός του ενσώματου παγίου, την αναγνώριση και επιμέτρηση του αρχικού κόστους. Επιπλέον προσδιορίζει τον τρόπο με τον οποίο μπορεί να γίνει η εξακρίβωση της υποχρέωσης για τη παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών με αντάλλαγμα το ενσώματο πάγιο καθώς και τον τρόπο αναγνώρισης του εσόδου και τη λογιστική αντιμετώπιση των μετρητών που λαμβάνονται από τους πελάτες.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 18 «Μεταφορές στοιχείων ενεργητικού από Πελάτες» εφαρμόζεται από τις επιχειρήσεις μελλοντικά για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2009.

Ο Όμιλος δεν έχει σκοπό να εφαρμόσει κανένα από τα Πρότυπα ή τις Διερμηνείες νωρίτερα.

Με βάση την υπάρχουσα δομή του Ομίλου και τις λογιστικές πολιτικές που ακολουθούνται, η Διοίκηση δεν αναμένει σημαντικές επιδράσεις στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου από την εφαρμογή των ανωτέρω Προτύπων και διερμηνειών, όταν αυτά καταστούν εφαρμόσιμα.

7.2. Σημαντικές λογιστικές κρίσεις, εκτιμήσεις και υποθέσεις της διοικήσεως

Η προετοιμασία των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΑ) απαιτεί από τη διοίκηση το σχηματισμό κρίσεων, εκτιμήσεων και υποθέσεων οι οποίες επηρεάζουν τα δημοσιευμένα περιουσιακά στοιχεία και τις υποχρεώσεις την ημερομηνία σύνταξης οικονομικών καταστάσεων. Επηρεάζουν επίσης τις γνωστοποιήσεις των ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων την ημερομηνία σύνταξης οικονομικών καταστάσεων καθώς και τα δημοσιευμένα ποσά εσόδων και εξόδων κατά της περιόδου. Τα πραγματικά αποτελέσματα ενδέχεται να διαφέρουν από αυτά τα οποία έχουν εκτιμηθεί. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις βασίζονται στην εμπειρία του παρελθόντος και σε άλλους παράγοντες, συμπεριλαμβανομένων και των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα τα οποία

θεωρούνται λογικά στις συγκεκριμένες συνθήκες, ενώ επαναξιολογούνται συνεχώς με την χρησιμοποίηση όλων των διαθέσιμων πληροφοριών.

8. Σημαντικά γεγονότα

Με τις από 31/12/2008 αποφάσεις των Διοικητικών τους Συμβουλίων η Εταιρεία INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ καθώς και η εταιρεία ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ, αποφάσισαν την έναρξη της διαδικασίας συγχώνευσης δια απορρόφησης της πρώτης INTERFISH ΑΕ από την δεύτερη ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ.

Το Διοικητικά Συμβούλια των εταιρειών αποφάσισαν όπως η συγχώνευση πραγματοποιηθεί με ισολογισμό μετασηματισμού τον ισολογισμό της 31/12/2008 και με βάση τις διατάξεις των Ν.2166/93 και Ν. 2190/20 καθώς και των σχετικών διατάξεων του Κανονισμού του Χ.Α.

Συνεπεία της συγχώνευσης θα προκληθεί αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εισηγμένης εταιρείας ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ που θα ολοκληρωθεί μετά τον προσδιορισμό και την έγκριση των σχέσεων ανταλλαγής από αρμόδια όργανα.

Το Δ.Σ της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς κατά τη 520^η 24/08/2009 συνεδρίαση του ενημερώθηκε για το περιεχόμενο του πληροφοριακού έγγραφου που αφορά τη συγχώνευση των εταιριών Ιχθυοκαλλιέργειες Στεφάνου Α.Ε, Ιχθυοκαλλιέργειες Κορωνίς Α.Ε, και Υδατοκαλλιέργειες Λέσβου Α.Ε από την εταιρία Interfish Ιχθυοκαλλιέργειες με αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου.

9. Δομή Ομίλου

Οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες περιλαμβάνονται στην ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι οι εξής:

Εταιρεία	Χώρα Εγκατάστασης	Είδος Συμμετοχής	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης
INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε	Ελλάδα	Άμεση	Μητρική	
ELEKTROZAN DENIZ	Τουρκία	Άμεση	99%	Ολική Ενοποίηση

10. Οικονομική Πληροφόρηση ανά Τομέα

Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Η Interfish Ιχθυοκαλλιέργειες Α.Ε με βάση τα ειδικά της χαρακτηριστικά αξιολογεί ότι πρωτεύοντας τομέας πληροφόρησης θα προκύπτει με βάση τους επιχειρηματικούς τους τομείς. Η πηγή και η

φύση των κινδύνων και των αποδόσεων μιας επιχείρησης, καθορίζουν εάν η πρωτεύουσα πληροφόρηση θα είναι κατά επιχειρηματικούς ή κατά γεωγραφικούς τομείς.

Οι επιχειρηματικοί κίνδυνοι και οι αποδόσεις της επιχείρησης εξαρτώνται από τα προϊόντα ή τις υπηρεσίες που αυτή παρέχει, επομένως ο επιχειρηματικός τομέας θεωρείται ο πρωτεύων τομέας πληροφόρησης και ο γεωγραφικός τομέας δευτερεύων.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στον κλάδο της Ιχθυοκαλλιέργειας, κυρίως στην Ελλάδα και δευτερευόντως στο εξωτερικό, και συγκεκριμένα στους παρακάτω τομείς:

Τομέα της εκτροφής: Ο τομέας αυτός περιλαμβάνει τη παραγωγή ιχθύων στην θάλασσα με την μέθοδο των πλωτών κλωβών στην Ελλάδα καθώς και την πώληση των παραγόμενων νωπών ψαριών.

Τομέα της ιχθυογέννησης: Ο τομέας αυτός περιλαμβάνει τη παραγωγή γόνου από τους ιχθυογεννητικούς σταθμούς στην Λάρυμνα Λοκρίδας, των Λουτρών Μυτιλήνης .

Ο γόνος που παράγεται έχει δύο προορισμούς, αφ' ενός τις μονάδες εκτροφής του Ομίλου Interfish και αφ' ετέρου τρίτους παραγωγούς

Ειδικότερα, η Εταιρεία προωθεί τα ακόλουθα προϊόντα:

- Προϊόντα Νωπών Ψαριών,
- Προϊόντα Γόνου.

Στους επόμενους πίνακες παρουσιάζεται ο πρωτεύων τομέας πληροφόρησης της επιχείρησης για τις ενδιάμεσες περιόδους 30.09.2009 και 30.09.2008 :

- Για τον Όμιλο (1.1 – 30.09.2009)

Πρωτεύων τύπος παρουσίασης	Ο Όμιλος					
Αποτελέσματα τομέα την 30/9/2009	Ιχθυοκαλλιέργεια	Λοιπές Υπηρεσίες	Εμπορία	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπήσες Δραστηριότητες	Σύνολο
Πωλήσεις	17.041.795	131.253	23.621.155	40.794.202	0	40.794.202
Πωλήσεις σε άλλους τομείς	0	0	0	0	0	0
Καθαρές πωλήσεις	17.041.795	131.253	23.621.155	40.794.202	0	40.794.202
Κέρδη εκμετάλλευσης						
Επίδραση από τη μεταβολή στην εύλογη αξία των βιολογικών στοιχείων	2.860.743			2.860.743		2.860.743
Κόστος υλικών/αποθεμάτων	10.666.499	120.971	22.023.238	32.810.707	0	32.810.707
Παροχές στο προσωπικό	1.811.980	5.849	1.283.282	3.101.110	0	3.101.110
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων και απομείωση μη χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	1.263.052	0	0	1.263.052	0	1.263.052
Λοιπά έξοδα	3.902.247	0	219.000	4.121.247	0	4.121.247
Λειτουργικό αποτέλεσμα τομέα	2.258.760	4.434	95.635	2.358.828	0	2.358.828
Λοιπά Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	0	0	0	0	0	0
Χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα	1.257.045	0		1.257.045	0	1.257.045
Μερίδιο της οικονομικής οντότητας από κέρδη /ζημίες από εταιρείες που παρακολουθούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	0	0	0	0	0	0
Κέρδη Προ Φόρων	1.001.714	4.434	95.635	1.101.783	0	1.101.783
Φόρος Εισοδήματος	-933.792			-933.792	0	-933.792
Κέρδη περιόδου	67.922	4.434	95.635	167.991	0	167.991
Περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις την 30/9/2009	Ιχθυοκαλλιέργεια	Λοιπές Υπηρεσίες	Εμπορία	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπήσες Δραστηριότητες	Σύνολο
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	12.343.671	0	0	12.343.671	0	12.343.671
Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες	0	0	0	0	0	0
Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο & λοιπά χρηματ/κά στοιχεία του ενεργητικού αποτιμώμενα στην εύλογη αξία μέσω ΚΑΧ	0	0	0	0	0	0
Μη κατανεμόμενα περιουσιακά στοιχεία	77.312.702	45.048	8.107.128	85.464.877	0	85.464.877
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	89.656.372	45.048	8.107.128	97.808.548	0	97.808.548
Υποχρεώσεις	32.076.242	247.046	44.459.982	76.783.270	0	76.783.270
Μη κατανεμόμενες υποχρεώσεις	8.783.319	67.648	12.174.312	21.025.278	0	21.025.278
Σύνολο υποχρεώσεων	40.859.561	314.693	56.634.294	97.808.548	0	97.808.548

- Για το Όμιλο (1.1 – 30.09.2008)

Πρωτεύων τύπος παρουσίασης	Ο Όμιλος					
Αποτελέσματα τομέα την 30/9/2008	Ιχθυοκαλλιέργεια	Λοιπές Υπηρεσίες	Εμπορία	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπήσες Δραστηριότητες	Σύνολο
Πωλήσεις	24.521.871	780.319	15.450.393	40.752.583	0	40.752.583
Πωλήσεις σε άλλους τομείς	0	0	0	0	0	0
Καθαρές πωλήσεις	24.521.871	780.319	15.450.393	40.752.583	0	40.752.583
Κέρδη εκμετάλλευσης						
Επίδραση από τη μεταβολή στην εύλογη αξία των βιολογικών στοιχείων	-3.481.684			-3.481.684		-3.481.684
Κόστος υλικών/αποθεμάτων	9.225.864	714.944	14.484.142	24.424.949	0	24.424.949
Παροχές στο προσωπικό	3.710.015	46.819	684.697	4.441.531	0	4.441.531
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων και απομείωση μη χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	1.211.601	0	0	1.211.601	0	1.211.601
Λοιπά έξοδα	5.156.676	0	219.000	5.375.676	0	5.375.676
Λειτουργικό αποτέλεσμα τομέα	1.736.031	18.556	62.554	1.817.141	0	1.817.141
Λοιπά Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	1.344.781	0	0	1.344.781	0	1.344.781
Χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα	1.817.017	0		1.817.017	0	1.817.017
Μερίδιο της οικονομικής οντότητας από κέρδη /ζημίες από εταιρείες που παρακολουθούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	0	0	0	0	0	0
Κέρδη Προ Φόρων	1.263.795	18.556	62.554	1.344.905	0	1.344.905
Φόρος Εισοδήματος	880.677			880.677	0	880.677
Κέρδη περιόδου	2.144.472	18.556	62.554	2.225.582	0	2.225.582
Περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις την 31/12/2008	Ιχθυοκαλλιέργεια	Λοιπές Υπηρεσίες	Εμπορία	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπήσες Δραστηριότητες	Σύνολο
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	13.768.170	0	0	13.768.170	0	13.768.170
Επενδύσεις σε Συγγενείς Εταιρείες	0	0	0	0	0	0
Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο & λοιπά χρηματ/κά στοιχεία του ενεργητικού αποτιμώμενα στην εύλογη αξία μέσω ΚΑΧ	0	0	0	0	0	0
Μη κατανεμόμενα περιουσιακά στοιχεία	70.263.488	26.671	4.799.824	75.089.983	0	75.089.983
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	84.031.658	26.671	4.799.824	88.858.153	0	88.858.153
Υποχρεώσεις	28.407.389	218.789	39.374.687	68.000.865	0	68.000.865
Μη κατανεμόμενες υποχρεώσεις	8.713.140	67.107	12.077.040	20.857.288	0	20.857.288
Σύνολο υποχρεώσεων	37.120.529	285.896	51.451.728	88.858.153	0	88.858.153

- Για την Εταιρία (1.1 – 30.09.2009)

INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε						
Ποσά σε €						
Πρωτεύων τύπος παρουσίασης						
Αποτελέσματα τομέα την 30/9/2009	Ιχθυοκαλλιέργεια	Λοιπές Υπηρεσίες	Εμπορία	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπήσες Δραστηριότητες	Σύνολο
Πωλήσεις	17.041.794,55	131.253,00	23.621.154,71	40.794.202,26	0,00	40.794.202,26
Πωλήσεις σε άλλους τομείς	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρές πωλήσεις	17.041.794,55	131.253,00	23.621.154,71	40.794.202,26	0,00	40.794.202,26
Κέρδη εκμετάλλευσης						
Επίδραση από τη μεταβολή στην εύλογη αξία των βιολογικών στοιχείων	2.860.742,60			2.860.742,60		2.860.742,60
Κόστος υλικών/αποθεμάτων	10.666.498,52	120.970,51	22.023.238,28	32.810.707,31	0,00	32.810.707,31
Παροχές στο προσωπικό	1.811.979,56	5.848,76	1.283.281,56	3.101.109,89	0,00	3.101.109,89
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων και απομείωση μη χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	1.263.052,16	0,00	0,00	1.263.052,16	0,00	1.263.052,16
Λοιπά έξοδα	3.902.247,31	0,00	219.000,00	4.121.247,31	0,00	4.121.247,31
Λειτουργικό αποτέλεσμα τομέα	2.258.759,61	4.433,73	95.634,86	2.358.828,20	0,00	2.358.828,20
Λοιπά Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα	1.257.045,23	0,00		1.257.045,23	0,00	1.257.045,23
Μερίδιο της οικονομικής οντότητας από κέρδη /ζημιές από εταιρείες που παρακολουθούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη Προ Φόρων	1.001.714,38	4.433,73	95.634,86	1.101.782,97	0,00	1.101.782,97
Φόρος Εισοδήματος	-933.792,26			-933.792,26	0,00	-933.792,26
Κέρδη περιόδου	67.922,11	4.433,73	95.634,86	167.990,71	0,00	167.990,71
Περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις την 30/9/2009						
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	12.343.670,53	0,00	0,00	12.343.670,53	0,00	12.343.670,53
Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο & λοιπά χρηματ/κά στοιχεία του ενεργητικού αποτιμώμενα στην εύλογη αξία μέσω ΚΑΧ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Μη κατανεμόμενα περιουσιακά στοιχεία	77.312.701,55	45.047,96	8.107.127,86	85.464.877,37	0,00	85.464.877,37
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	89.656.372,08	45.047,96	8.107.127,86	97.808.547,90	0,00	97.808.547,90
Υποχρεώσεις	32.076.242,01	247.045,75	44.459.981,77	76.783.269,53	0,00	76.783.269,53
Μη κατανεμόμενες υποχρεώσεις	8.783.318,61	67.647,62	12.174.312,22	21.025.278,46	0,00	21.025.278,46
Σύνολο υποχρεώσεων	40.859.560,61	314.693,38	56.634.293,99	97.808.547,98	0,00	97.808.547,98

- Για την Εταιρία (1.1 – 30.09.2008)

Πρωτεύων τύπος παρουσίασης						
Αποτελέσματα τομέα την 30/9/2008	Ιχθυοκαλλιέργεια	Λοιπές Υπηρεσίες	Εμπορία	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπήσες Δραστηριότητες	Σύνολο
Πωλήσεις	24.505.755	780.319	15.450.393	40.736.466	0	40.736.466
Πωλήσεις σε άλλους τομείς	0	0	0	0	0	0
Καθαρές πωλήσεις	24.505.755	780.319	15.450.393	40.736.466	0	40.736.466
Κέρδη εκμετάλλευσης						
Επίδραση από τη μεταβολή στην εύλογη αξία των βιολογικών στοιχείων	-3.495.878			-3.495.878		-3.495.878
Κόστος υλικών/αποθεμάτων	9.180.821	714.944	14.484.142	24.379.906	0	24.379.906
Παροχές στο προσωπικό	3.702.295	46.819	684.697	4.433.811	0	4.433.811
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων και απομείωση μη χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	1.207.345	0	0	1.207.345	0	1.207.345
Λοιπά έξοδα	5.132.314	0	219.000	5.351.314	0	5.351.314
Λειτουργικό αποτέλεσμα τομέα	1.787.102	18.556	62.554	1.868.211	0	1.868.211
Λοιπά Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	1.527.065	0	0	1.527.065	0	1.527.065
Χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα	1.819.768	0		1.819.768	0	1.819.768
Μερίδιο της οικονομικής οντότητας από κέρδη /ζημιές από εταιρείες που παρακολουθούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	0	0	0	0	0	0
Κέρδη Προ Φόρων	1.494.398	18.556	62.554	1.575.508	0	1.575.508
Φόρος Εισοδήματος	882.240			882.240	0	882.240
Κέρδη περιόδου	2.376.638	18.556	62.554	2.457.747	0	2.457.747
Περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις την 31/12/2008						
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	13.768.170	0	0	13.768.170	0	13.768.170
Επενδύσεις σε Συγγενείς Εταιρείες	0	0	0	0	0	0
Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο & λοιπά χρηματ/κά στοιχεία του ενεργητικού αποτιμώμενα στην εύλογη αξία μέσω ΚΑΧ	0	0	0	0	0	0
Μη κατανεμόμενα περιουσιακά στοιχεία	70.263.488	26.671	4.799.824	75.089.983	0	75.089.983
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	84.031.658	26.671	4.799.824	88.858.153	0	88.858.153
Υποχρεώσεις	28.407.389	218.789	39.374.687	68.000.865	0	68.000.865
Μη κατανεμόμενες υποχρεώσεις	8.713.140	67.107	12.077.040	20.857.288	0	20.857.288
Σύνολο υποχρεώσεων	37.120.529	285.896	51.451.728	88.858.153	0	88.858.153

Τα συνολικά ποσά που παρουσιάζονται στους λειτουργικούς τομείς του Ομίλου συμφωνούν με τα βασικά χρηματοοικονομικά στοιχεία που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρία	
	30/9/2009	30/9/2008	30/9/2009	30/9/2008
Έσοδα Τομέων				
Συνολικά Έσοδα Τομέα	40.794.202	40.752.583	40.794.202	40.736.466
Λοιπά Έσοδα				
Απαλοιφές ενδοτομεακών Εσόδων				
Σύνολο Έσodων	40.794.202	40.752.583	40.794.202	40.736.466
Αποτελέσματα Ομίλου/Εταιρίας				
Συνολικά Αποτελέσματα Τομέα	2.358.828	3.161.922	2.358.828,20	3.395.276,07
Μη κατανεμημένα λειτουργικά έσοδα και έξοδα				
Λειτουργικά Αποτελέσματα Ομίλου/Εταιρίας	2.358.828	3.161.922	2.358.828	3.395.276
Λειτουργικά Αποτελέσματα Ομίλου/Εταιρίας	2.358.828	3.161.922	2.358.828	3.395.276
Μερίδιο από (ζημιές)/κέρδη των συνδεδεμένων εταιρειών				
Αποτέλεσμα από επενδύσεις σε ακίνητα				
Χρηματοοικονομικό κόστος	-1.283.456	-1.885.970	-1.283.456	-1.885.970
Χρηματοοικονομικά έσοδα	26.410	68.953	26.410	66.201
Λοιπά Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.101.783	1.344.905	1.101.783	1.575.508
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
Συνολικά περιουσιακά στοιχεία τομέα	97.808.548	88.858.153	97.808.548	88.858.153
Κεντρικά Γραφεία Διοίκησης				
Κέντρο Ερευνών και Ανάπτυξης				
Λοιπά Περιουσιακά Στοιχεία				
Ενοποίηση				
Περιουσιακά Στοιχεία Ομίλου/Εταιρίας	97.808.548	88.858.153	97.808.548	88.858.153

Δευτερευών τομέας πληροφόρησης – γεωγραφικοί τομείς

Η έδρα του Ομίλου είναι η Ελλάδα. Οι περιοχές δραστηριοποίησης της εταιρίας είναι η Ελλάδα, χώρες της Ευρωζώνης και τρίτες χώρες.

Οι πωλήσεις του Ομίλου ανά γεωγραφικό τομέα για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως την 30η Σεπτεμβρίου 2009 και την 1^η Ιανουαρίου έως την 30 Σεπτεμβρίου 2008 αναλύονται ως εξής :

Στοιχεία την 30/9/2009	Ο Όμιλος				
	Ελλάδα	Χώρες Ευρωπαϊκής Ένωσης	Τρίτες Χώρες	Απαλοιφές	Σύνολο
Στοιχεία του ενεργητικού	33.303.568	64.504.980	0	0	97.808.548
Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	13.890.325	26.903.878	0	0	40.794.202
Επενδύσεις	14.122	27.353	0	0	41.475
Στοιχεία την 30/9/2008	Ελλάδα	Χώρες Ευρωπαϊκής Ένωσης	Τρίτες Χώρες	Απαλοιφές	Σύνολο
Στοιχεία του ενεργητικού 31/12/2008	39.822.714	48.537.878	497.561	0	88.858.153
Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	18.263.698	22.260.691	228.194	0	40.752.583
Επενδύσεις	288.560	351.712	3.605	0	643.877

Στοιχεία την 30/9/2009	Η Εταιρία				
	Ελλάδα	Χώρες Ευρωπαϊκής Ένωσης	Τρίτες Χώρες	Απαλοιφές	Σύνολο
Στοιχεία του ενεργητικού	33.303.568	64.504.980	0	0	97.808.548
Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	13.890.325	26.903.878	0	0	40.794.202
Επενδύσεις	14.122	27.353	0	0	41.475

Στοιχεία την 30/9/2008	Ελλάδα	Χώρες Ευρωπαϊκής Ένωσης	Τρίτες Χώρες	Απαλοιφές	Σύνολο
Στοιχεία του ενεργητικού 31/12/2008	39.838.469	48.521.926	497.758	0	88.858.153
Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	18.263.698	22.244.575	228.194		40.736.466
Επενδύσεις	250.373	304.946	3.128	0	558.448

11. Βασικά Κέρδη ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας το κέρδος ή τη ζημία που αναλογεί στους κατόχους κοινών μετοχών της μητρικής οικονομικής οντότητας με το μέσο σταθμισμένο αριθμό κοινών μετοχών σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια της λογιστικής περιόδου.

Βασικά κέρδη ανά μετοχή	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/9/2009	30/9/2008	30/9/2009	30/9/2008
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	167.990,71	2.598.579,79	167.990,71	2.457.747,50
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών	28.892.804,00	28.892.804,00	28.892.804,00	28.892.804,00
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	0,01	0,09	0,01	0,09

12. Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη

Τα υπόλοιπα των διεταιρικών συναλλαγών για την ενδιάμεση περίοδο 01 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009 εμφανίζονται στον κατωτέρω πίνακα :

ΠΑΡΑΘΕΣΗ ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ / (ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ) ΣΕ ΕΠΙΠΕΔΟ ΟΜΙΛΟΥ ΣΕΛΟΝΤΑ				
Πωλήσεις αγαθών	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/09/09	30/09/08	30/09/09	30/09/08
Μητρικής	11.098.631,01	14.460.619,19	11.098.631,01	14.460.619,19
Θυγατρικές	0,00	0,00	0,00	0,00
Συνδεδεμένες	56.363,64	96.291,38	56.363,64	96.291,38
Βασικά διοικητικά στελέχη	0,00	0,00	0,00	0,00
Κοινοπραξίες	0,00	0,00	0,00	0,00
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο	11.154.994,65	14.556.910,57	11.154.994,65	14.556.910,57
Αγορές Αγαθών				
	30-Σεπ-09	30-Σεπ-08	30-Σεπ-09	30-Σεπ-08
Μητρικής	16.542.706,78	8.065.235,53	16.542.706,78	8.065.235,53
Θυγατρικές	0,00	0,00	0,00	0,00
Συνδεδεμένες	9.808.721,14	6.256.804,32	9.808.721,14	6.256.804,32
Βασικά διοικητικά στελέχη	0,00	0,00	0,00	0,00
Κοινοπραξίες	0,00	0,00	0,00	0,00
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο	26.351.427,92	14.322.039,85	26.351.427,92	14.322.039,85
Πωλήσεις Υπηρεσιών				
	30/09/09	30/09/08	30/09/09	30/09/08
Μητρικής	0,00	0,00	0,00	0,00
Θυγατρικές	0,00	0,00	0,00	0,00
Συνδεδεμένες	0,00	0,00	0,00	0,00
Βασικά διοικητικά στελέχη	0,00	0,00	0,00	0,00
Κοινοπραξίες	0,00	0,00	0,00	0,00
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο	0,00	0,00	0,00	0,00
Απαιτήσεις				
	30/09/09	31/12/08	30/09/09	31/12/08
Μητρικής	2.492.091,19	12.892.298,43	2.492.091,19	12.892.298,43
Θυγατρικές	0,00	0,00	0,00	0,00
Συνδεδεμένες	67.761,63	173.516,05	67.761,63	173.516,05
Βασικά διοικητικά στελέχη	0,00	0,00	0,00	0,00
Κοινοπραξίες	0,00	0,00	0,00	0,00
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο	2.559.852,82	13.065.814,48	2.559.852,82	13.065.814,48
Υποχρεώσεις				
	30/09/09	31/12/08	30/09/09	31/12/08
Μητρικής	9.360.764,27	6.885.392,61	9.360.764,27	6.885.392,61
Θυγατρικές	0,00	0,00	0,00	0,00
Συνδεδεμένες	7.038.287,23	2.561.325,93	7.038.287,23	2.561.325,93
Βασικά διοικητικά στελέχη	0,00	0,00	0,00	0,00
Κοινοπραξίες	0,00	0,00	0,00	0,00
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο	16.399.051,50	9.446.718,54	16.399.051,50	9.446.718,54

13. Συναλλαγές με βασικά Διοικητικά Στελέχη

Οι αμοιβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου για την ενδιάμεση περίοδο 01.01 – 30.09.2009 έχουν ως εξής :

	Ο Όμιλος	Η Εταιρία
	30/09/09	30/09/09
α) Έσοδα	11.154.994,65	11.154.994,65
β) Έξοδα	26.351.427,92	26.351.427,92
γ) Απαιτήσεις	67.761,63	67.761,63
δ) Υποχρεώσεις	16.399.051,50	16.399.051,50
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντών στελεχών και μέλη της διοίκησης	175.959,11	175.959,11
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης	0,00	0,00

14. Δανεισμός

Τα δάνεια του Ομίλου και της Εταιρείας έχουν χορηγηθεί από Ελληνικές τράπεζες και είναι εκφρασμένα, σε Ευρώ. Τα ποσά, που είναι πληρωτέα εντός ενός έτους από την ημερομηνία του ισολογισμού, χαρακτηρίζονται ως βραχυπρόθεσμα ενώ τα ποσά, που είναι πληρωτέα σε μεταγενέστερο στάδιο, χαρακτηρίζονται ως μακροπρόθεσμα. Τα δάνεια του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2009 αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις				
Τραπεζικός δανεισμός	404.570	468.190	404.570	468.190
Δάνεια με εξασφαλίσεις	0	0	0	0
Κοινοπρακτικά Δάνεια	25.000.000	25.000.000	25.000.000	25.000.000
Ομολογιακά δάνεια	0	0	0	0
Μετατρέψιμα Ομολογιακά δάνεια	0	0	0	0
Τραπεζικές Υπεραναλήψεις	0	0	0	0
Δάνεια από συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
Μείον: Μακροπρόθεσμα δάνεια πληρωτέα την επόμενη χρήση	0	0	0	0
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	25.404.570	25.468.190	25.404.570	25.468.190
Ποσά σε €	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	30/9/2009	31/12/2008	30/9/2009	31/12/2008
Τραπεζικός δανεισμός	20.988.978	0	20.988.978	0
Δάνεια με εξασφαλίσεις	0	0	0	0
Κοινοπρακτικά Δάνεια	0	21.164.727	0	21.164.727
Ομολογιακά δάνεια	0	0	0	0
Μετατρέψιμα Ομολογιακά δάνεια	0	0	0	0
Τραπεζικές Υπεραναλήψεις	0	0	0	0
Δάνεια από συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
Πλέον: Μακροπρόθεσμα δάνεια πληρωτέα την επόμενη χρήση	0	0	0	0
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	20.988.978	21.164.727	20.988.978	21.164.727

Για τον Όμιλο

Ποσά σε €		Ο Όμιλος							
Δανειακές υποχρεώσεις την 30/9/2009		Τραπεζικός δανεισμός	Δάνεια με εξασφαλίσεις	Κοινοπρακτικά Δάνεια	Ομολογιακά δάνεια	Μετατρέψιμα Ομολογιακά δάνεια	Τραπεζικές Υπερναλήψεις	Δάνεια από συνδεδεμένα μέρη	Δανειακές Υποχρεώσεις
Εως 1 έτους		0	0		0	0	0	0	0
Μεταξύ 1 έτους και 5 ετών		20.988.978	0		0	0	0	0	20.988.978
Άνω των 5 ετών		404.570	0	25.000.000	0	0	0	0	25.404.570
		21.393.548	0	25.000.000	0	0	0	0	46.393.548

Ποσά σε €		Ο Όμιλος							
Δανειακές υποχρεώσεις την 31/12/2008		Τραπεζικός δανεισμός	Δάνεια με εξασφαλίσεις	Κοινοπρακτικά Δάνεια	Ομολογιακά δάνεια	Μετατρέψιμα Ομολογιακά δάνεια	Τραπεζικές Υπερναλήψεις	Δάνεια από συνδεδεμένα μέρη	Δανειακές Υποχρεώσεις
Εως 1 έτους		0	0	0	0	0	0	0	0
Μεταξύ 1 έτους και 5 ετών		21.164.727	0	0	0	0	0	0	21.164.727
Άνω των 5 ετών		468.190	0	25.000.000	0	0	0	0	25.468.190
		21.632.917	0	25.000.000	0	0	0	0	46.632.917

Για την Εταιρία

		Η Εταιρία							
Δανειακές υποχρεώσεις την 30/9/2009		Τραπεζικός δανεισμός	Δάνεια με εξασφαλίσεις	Κοινοπρακτι κά Δάνεια	Ομολογιακά δάνεια	Μετατρέψιμα Ομολογιακά δάνεια	Τραπεζικές Υπερναλή ψεις	Δάνεια από συνδεδεμένα μέρη	Δανειακές Υποχρεώσεις
Εως 1 έτους		0	0		0	0	0	0	0
Μεταξύ 1 έτους και 5 ετών		20.988.978	0		0	0	0	0	20.988.978
Άνω των 5 ετών		404.570	0	25.000.000	0	0	0	0	25.404.570
		21.393.548	0	25.000.000	0	0	0	0	46.393.548

Ποσά σε €									
Δανειακές υποχρεώσεις την 31/12/2008		Τραπεζικός δανεισμός	Δάνεια με εξασφαλίσεις	Κοινοπρακτι κά Δάνεια	Ομολογιακά δάνεια	Μετατρέψιμα Ομολογιακά δάνεια	Τραπεζικές Υπερναλή ψεις	Δάνεια από συνδεδεμένα μέρη	Δανειακές Υποχρεώσεις
Εως 1 έτους		0	0	0	0	0	0	0	0
Μεταξύ 1 έτους και 5 ετών		21.164.727	0	0	0	0	0	0	21.164.727
Άνω των 5 ετών		468.190	0	25.000.000	0	0	0	0	25.468.190
		21.632.917	0	25.000.000	0	0	0	0	46.632.917

15. Αριθμός Απασχολούμενου Προσωπικού

Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου 30 /09/ 2009 για την Εταιρεία ανέρχεται σε 181 έναντι 237 στις 30 /09/ 2008 .

Μέσος αριθμος εργαζομένων	30/9/2009	30/9/2008	30/9/2009	30/9/2008
ημερομίσθιοι	130	170	130	165
μισθωτοί	51	67	51	67
Σύνολο	181	237	181	232



16. Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις

Η εταιρεία Interfish Ιχθυοκαλλιέργειες Α.Ε έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2006.. Όσον αφορά τις απορροφηθείσες εταιρείες η Υδατοκαλλιέργειες Λέσβου , έχει κλείσει τις ανέλεγκτες χρήσεις με περαίωση μέχρι και 31/03/2007 η Υδατοκαλλιέργειες Κορωνίς έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και 31/03/2007 και τα Ιχθυοτροφεία Στεφάνου έχει κλείσει τις ανέλεγκτες χρήσεις με περαίωση μέχρι και 31/03/2007.

Εταιρείες	Έτη
Interfish Ιχθυοκαλλιέργειες Α.Ε	2007-2008-2009

Κατά την περίοδο 01.01 – 30.09.2009 σχημάτισε πρόβλεψη για φορολογικές διαφορές ποσού € 67.500 ενώ το συνολικό ποσό της πρόβλεψης για ανέλεγκτες χρήσεις ανέρχεται σε € 247.500,00.

17. Γεγονότα μετά την ημερομηνία της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης

Πέραν των ήδη αναφερθέντων δεν υπάρχουν άλλα γεγονότα που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας.

Αθήνα , 26 Νοεμβρίου 2009

Ο πρόεδρος του Δ.Σ.

Βασίλειος Κ. Στεφανής
ΑΔΤ ΑΕ 019938

**Αντιπρόεδρος Δ.Σ. &
Διευθύνων Σύμβουλος**

Ιωάννης Κ.Στεφανής
ΑΔΤ ΑΒ 296541

Ο Οικονομικός Διευθυντής

Θωμάς Γ. Χασιώτης
ΑΔΤ Ξ 776894

